Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Opera

P. 1-3 nebst Inventarium

Gerson, Jean

[Straßburg], 1488

Libellus fratris Iohannis de scoenhavia qui nititur ruißbroich tueri

[urn:nbn:de:bsz:31-300759](#)

Defēsio iohānis d̄ scoenbauia dictor

pium affectum humilem et deuotum ad
deum quod intellectum frigidum solo studio
illuminatum. Scientia quippe inflat in
tellige si sola est. charitas edificat. Hilo
minus ubi de veritate fidei queritur tra
dita in sacris scripturis magis interrogā
di consulendi sunt theologi vigentes i
contemplatione secunda quod ydiote pollent
in prima. secluso in eis patenti revela
tionis miraculo. et nisi forte manifesta esset
in huiusmodi theologis depravatio intel
leculis et intollerabilis morum peruersitas
que etiam mentiri quandoque facit non tan
tummodo circa fidem: sed circa mores prin
cipia et apostolus et Aristo. cum experiē
tia testantur. Eddo adhuc quod sicut ex carē
tia pī affectus et magis ex infectione eius
per vicia errant nonnunquam peritissimi in sa
cris scripturis. et cecavit enim eos malicia
eorum et dæti sunt in reprobū sensum. ita
ex parvo lumine intellectus et parva logi
ca prolabuntur quandoque in errores peri
culosissimos illi qui magnorum sūt erga
virtutes affectum. quales apostolus no
tauit habere zelum sed non fī scienti
am adeo ut si non humilietur sapient. et ni
si se contrahant intra metas sue cogniti
onis nulli pertinacius innueniuntur neque
absurdius errores configere. Propterea
non leviter scribere debent vel docere. sed
nec absque cautela magna adherendum est
eis. non prævia discussione diligenter et do
ctorum examinatione. In talibus quip
pe plurima sepe reperiuntur aut falsa qui ma
le explicata. ac proinde multa erroris ma
teriam prebentia simplicibus quaque in mī
tis diuina altissima que sint. Inter tales scri
ptruras narrantur aliquæ narratōnes aut
regule vel doctrine particulares aliquoꝝ
patrum veterum que magis admirande
que imitande dicuntur. Quicadmodū Joh
annes qui clymachus dicitur ponit vir
tutes esse impossibilitates et quedam val
de austera super penitētia et peccatis. Et
cassianus de libero arbitrio notatus. Et
alii alia parum examinata aut nimis rigi
da tradunt que communis schola theologi
ce veritatis merito non admittit aut re
citat. Quāobrem bonum est melcum fauo
sapoz scilicet deuotionis cum lumine eru
ditionis aut si alterum dumtaxat obtige
rit. vratur quilibet dono suo. ambulet in
vocatione sua abundet in sensu suo. et co
medat mel quantum satis est. non plus sa
piens quod oportet. Recutum quidem verbū
enunciat Gratius quod ab ipso postea Die
ronimo non longe a materia traductum
est. Qd medicorum est promittunt medi
ci tradunt fabrilia fabri. Conformiter sa
tis ad illam logicorum maximā. Unicus
quod in sua arte perito credendum est. Bene
vale pater et frater in xp̄o apud quētuarū
me orationū participem fac Amē.

Explicit epistola magistri Johānis de
Heron ad fratrem Bartholomeū carthus
ien. de libro Ruybroech.

Incipit libellus fra
tris Johānis de schoenbauia qui nititur
defendere quedam dicta fratris Johānis
Ruybroech cōtra magistrum Jobānem
de Heron Lancellariu parisiensem.

Bonā qui
dam doctor eximī pa
risiensis artis theolo
gice quedā dicta frat
ris Johānis de Ruybroech
in libro q̄ intitulat d̄ ornatu spinalium nu
ptiar̄ min⁹ iuste ut opinor calūnia et rep
bat asserēs doctrinā eiusdem viri i obnsdā
passib⁹ et sp̄cialiter i tercia p̄fici libri cl
se erroneā a regula theologicē veritati ac
traditione sanctoz patr̄z et doctoz discre
pantē. et ob h̄ nō esse recipiendā et abūcien
dā. Idecirco ut veritas hui⁹ doctrine quā
a sp̄sancto arbitror̄ effluxisse et emanasse.
q̄ mīgr̄ est veritas et nō erroris plān⁹ eluce
scat. inq̄stū tenuitas mei īgenioli et exigu
itas mee sciētiae appetat. tria p̄ ordinē face
re dei grā aspirare attēprabo. Primo intē
tione yboꝝ suoꝝ q̄stū ad ea q̄ ibi arguē
et reprehendūt et tāc̄ erroneous iudicant ex
pliab⁹. scđo q̄liter hec doctrina nō sit no
ua adiūcētio et supsticioſa. s̄z omnino s̄nūs
noīatissimus doctoz catholice fidei p̄sona
et ipoz autoritate cōmēdata et approbata
p̄ud̄s dederit explanabo. Et tertio q̄li
ter rōnes obiecte min⁹ efficaces sūt nec p
dicta doctrina euacuāt declarabo.

Quantum ad primum est scien
dum q̄ frater Johānes de Ru
ybroech auctor predicti libri

de ornati spiritualium nuptiarum in tercia pte eiusdem libri non loquuntur de illa vniione quod est per identitatem realis existentie, sed qua dicit ipse Joh. iii. 20. Ego et pater vnum sumus, uno in omnibus alijs libris suis prestat ipse et creatura non potest fieri creator. Nec loquitur etiam de illa vniione, quod est solus per consensum et formitatem voluntatis, quod est omnibus spiritualem gratiam habentibus, quemadmodum legitur Act. viii. et multitudinis credentium erat anima una et cor vnum in domino. Sed loquitur de illa vniione quod est per amorem huius factuum et excessum temptationis et letitiae, quod per numeria suavitatem et magnitudinem interius dulcoris et vehementia amoris, anima liquefacit et resolvit et tota virtutem rationis absorbet sed quod dicit paulus 1. ad Cor. viii. Qui adheret deo vno spiritus est. Ex perceptione enim divinae presentie et degustatione interiorne dilucidatur anima deuota in seipso quietatur, et sibi ac omni rebus creatis per desiderium inflammatum et in deum totaliter expansum funditur amor, ut he possit dicere cum apostolo Vnuo ego iam non ego, vivi autem in me Christus. Id est ego totus transformatus in deum per amorem non sum in me sed in Christo, et ideo per amorem totus deificatus loquor ut Christus. Quod etiam id est apostolus dicit Corinthis. An experimentum quod est ei qui in me loquitur Christus. Quod autem licet sit et resolutum in seipso non existit, sed recurrit et transformatur in illa imaginem quod sibi presentialiter exhibetur. Et quo patet quod imago anime rationalis per efficaciam divini luminis in sua imaginem increatae deifice poterit transformari, put docet apostolus 1. ad Cor. viii. Nos autem reuelata facie gloriae domini contemplantes in eandem imaginem transformamur a claritate in claritate tanquam a domini spiritu, quod a claritate imaginis creata per quamdam similitudinem transformabimur in claritate imaginis increata. Et in hac transformatione imago rationalis constituitur in tanta conformitate divinae assimilatiois quod est incomparabilis omni lingue. Quod subtiliter videatur inuenire apostolus cum dicit 1. ad Cor. viii. Oculis non vidit nec auris audiuit nec in cor hois ascendit, bonum, sed inenarrabile quod apparuit de diligentibus scilicet. Hoc enim bonum inenarrabile quod apparuit de diligentibus se potest dici perfecta formitas et indicibilis charitas divinae assimilatiois quod omni lingue indicibilis est et incomprehensibilis est omni mente, nec vnde perfecte cognoscit nisi in speculo eternitatis quod est verbum divinum et essentia divina et ter-

go de ista vniione et transformatione credendum est magis noticia affectualis et experientiam habentibus quam solu intellectuale, quod nemmo hec scit nisi quod accipit per experientiam vel revelationem. Et de ista indicibili claritate divinae assimilatiois locutus est frater Jobes de Ruybroech in tercia pte libri de omnibus spiritualem nuptiarum et de hac vniione et tactica intelligenda sunt ei virtus et recipienda De qua vniione loquitur beatus dyonisius libro de divinis nobis capitulo de amore. Et amor dominus et etas facies et non similes superfluo esse amatores sed amandoz. Propter quod paulus magnus in operatione divini amoris divino amore particeps. Unum ego iam non ego vivi non in me Christus tanquam sui amati vivi vita sic valde diligibiliter. Nec dyonisius. Vnuo patet quod amor et letitiae duo supponuntur, scilicet esse nature nostrae et esse genere quod introducit in tanto gradu ut anima potius Christum sentiat quam seipsum. Huius enim tanquam deifica habitatione deo assimilare et ipsam deiformi divisorie induere. Ad hos deiformes habitus et excelsos et a nostra infirmitate et longinquos et visus nostro et absconditos et ponendos omnino minores sumus. quod ista sunt mysteria regni dei quod ut existimus non communiter oculo sed puritate intelligentie et divinitatis illuminationibz et gratia privilegiorum communicanda sunt. Inter audiunt ibi dicitur. Ideo is qui fortis sunt dici non debuerunt. Ne tamen hi qui fortes sunt derelinquentur si ab his qui in tuis sunt non vocarentur, aliquiliter erant innocentes et discerent firmi ostium eis desit, et ad quam profectio et aspirare deberent. Nec enim archana et profunda si non gustantur non amantur, et si non amantur non intelliguntur, sed divulgata non sunt ab his qui non gustauerunt, vnuisqz enim bene indicat quod nouit et bonus est bonus iudex, ut ait philosophus, et hoc de primo.

Proximo videndum est qualiter doctrina profici viri a sententiis sanctorum patrum non discrepat, sed per omnia ipsi consonat et concordat. De hac enim unitate dicit beatus Bernardus in epistola ad fratres de morte dei. Unitas spiritus cum deo, homines conseruum habentis proficiens in deum voluntatis est perfectio, cum iam non solummodo vult quod deus vult, sed sic est non tam affectus sed etiam in affectu perfectus ut non possit velle nisi quod deus vult, velle autem quod vult deus hoc iam simile deo esse est, non posse

... mentem

Defensio iohannis de scoenbauia dictor

velle nisi qđ vult de. H est iā esse qđ de est cui iaz velle et esse idipm est. vñ bñ dicit qz tūc videbim⁹ eū sicuti est cuz sic similes ei erim⁹. H erimus qđ ille est. Quib⁹ em p̄as data est filios dei fieri data est p̄as non qđ de ut sint de. h̄ sint tñ qđ de est postmodū loquit̄ d̄ triplici similitudine homī cū deo. et deinde subiūgit. Dicis aut̄ hec similitudo dei vnitatis sp̄us nō tm̄ qz afficit spiritū hoīs sp̄ussanc⁹. h̄ qz ipa est sp̄ussanc⁹ de⁹ charitatis q̄ cu sit amor pris et filij et vnitatis et suauitas et bonū et osculū et amplex⁹ et q̄cqd cōmune p̄t esse amboz in summa illa vnitate veritatis et veritate vnitatis. H idē homī suo modo fit ad deū qđ cō substantiali vnitate filio est ad patrem v̄l patri ad filiū. cuz in amplexū patris et filij mediā qđāmodo se inuenit hominis brā p̄scīctia/cū modo ineffabili incogitabilit̄ q̄ fieri merec̄ hō dei/nō de. h̄ tñ qđ ē de. Ecce quō ista h̄nia bñ om̄nīo p̄cordat doctrinę fratris Jobis de Ruybroeck et mutuo sibi ḥsonat. Hoc idē patet et c̄pla inseri⁹ annotata. quā qđā vir deuotissim⁹ et doctissim⁹ cōposita in q̄ sub brevibus verbis descript⁹ est tot⁹ pcessus libri fratris Jobis Ruybroeck d̄ ornati sp̄uallū nuptiaz/cū his p̄cordat gilbert⁹ sup cantica f̄mone. q. vbi distinguit̄ d̄ triplici lectrulo. Primi⁹ est p̄pri⁹ sp̄osi. Secundi⁹ est sp̄osi. Terti⁹ p̄pri⁹ est sp̄osi. Sponse lectrul⁹ est cu quietis et pacatis et cōpositis morib⁹ intra se collecta reqescit. Cōdis est cu iā incipit oblectari i sp̄oso. H̄ p̄pri⁹ sp̄osi est qñ sui obliter penitus et se exuta tota trāslit in ipm et q̄si induit ipso dilecta ipi⁹. In lectulo suo nō effluit sp̄osa extra se nec turbat̄ i se. In lectulo cōmuni afflunt illi delicie qđā de p̄sentia sp̄osi. In illo lectulo q̄ sol⁹ est sp̄osi amoris exagitate incendiū ebullit et excrescit. effusa et effluens tota trāsfundit in ipm. et i simile absorbet q̄litatē. In primo penes se est. In secundo penes illā sp̄osus. In tertio penit⁹ est ipa penes ipm. et si dici p̄t non est nisi ip. In p̄mo q̄rit. In scđo adheret. In tercio vnic illi. In primo trāhlitatē p̄pri⁹ possidet. In secundo quandā merec̄ cōmunitatē cū dilecto. In tertio absumit et absorbet i qñdā charitatis et grē vnitatē. Nec gilbert⁹ vbi supra. Cū p̄dictis p̄cordat dyonisius magn⁹ sic patet in autoritate superius allegata et plurib⁹ locis libror⁹ suor⁹. Et hugo

de sancto victore cōmentator p̄fati dyoni⁹ si sup septimū angelice hierarchie dicēs. Hic intelligas qnta est vis veri amoris et dilectiōis si tñ intelligi p̄t qm̄ dilectio sup cōmētē sciētie et maior est intelligētia plus em̄ diligēt̄ q̄ intelligit̄. Intrat dilectio et app̄inqt̄ vbi sciētia foris stat. Et reddit rationē isti⁹. Quia ver⁹ amor sine charitas nullū patif̄ mediū inter se et obiectū qđ est de. h̄ vehementer tendit in ipm immediate. Et ideo nunq̄ quiescit donec oia trāscat et ad ipm dilectū et in ipm veniat. Vñ subdit ibidē. Dilectio sine amor impetum sequens ardētis desiderij sui nec dissimulare valēt donec ad amatū p̄uenir. Amato appropinqt̄ q̄stū p̄t et eo ampli⁹ sicutis intrare ipm cupit et esse cuz ipo et esse tā ppe ve si fieri posse. H idē ipm sit qđ ipē. Nibil em̄ veloci⁹ nibil acut⁹ nibil subtili⁹ amo re aut penetrabil⁹. qz natura sua nō quiescit donec naturaliter amabilis tota pene trauerit virtutē et p̄funditatē et totalitatē q̄stū p̄t. Hic etiā sentēcie alludit p̄ om̄ia vercellēsis sup cantica dicēs. q̄ affect⁹ et intellect⁹ simul coambulat vñq̄ ad nouissimū defectū intellect⁹ vbi habet sine cognitionis et sui lumis p̄summatōez. Affectus aut̄ adhuc p̄tinet principalia in deū suspiria et supintellectuales extēsiones et immissiones. feruidos vulgares et fulgidos feruores ad quoz oīm sublimes excessus et excedētes sublimitates intelligētia trahit̄ nō p̄t. h̄ sol⁹ principal⁹ affect⁹ deo vñbil. Et postea ibidez dicit. Tanta est virtus veri amoris et pulcritudinis qnō solū facit homines et āgelos excedere naturā p̄priā et in deū ascēdant. h̄ etiā deū q̄si naturam p̄priā egredi et ad creaturas q̄si infra natūram suā pducendo descendant. Ecce quō oēs isti excellētissimi doctores in h̄ p̄ueniunt q̄aia qñ rapif̄ i diuini lumis abissuz. tota deficit a seip̄a et i illū q̄ndā diligite tota liqscit et supintellectualr et vñl et vnicissime trāsfornat̄ in ipm ita ve aia dū a seip̄a alienat̄ dū i istō diuini archani secretarii⁹ rapif̄. dū ab illo diuini amoris incēdio circumdat̄ itime penetraet et in hāmat̄ seip̄a; pernit⁹ exuit et diuinū q̄ndā affectū induit et inspecte pulcritudini p̄figurata tota i aliam gloriam trāslit.

b Is p̄libat̄ m̄ndendū ē terco ad obiectōnes et rōnes q̄b dñs cancellarius doctor venerabilis et vir

eloquentissimus doctrinam prefati viri
videlicet fratris Jobis d' ruybroech vi-
det aliquiter caluniari et reprobare. Hicē/
dū est ḡ q̄ autor p̄fati libri d' ornatu spūa/
liu nuptiā nō sic ille mḡ arbitraſ homo
edicta fuit et sine iuris in h̄ male erat infor-
matus. h̄ erat sacerdos ut spero deo acce-
ptissim⁹ prim⁹ prior et fundator cuiusdaꝝ
monasterij canonicoꝝ regulariū in brabā/
ria appellati viridis vallis cameracensis
dyocesis et siti i quādā silua q̄ vocaſ zonia
iuxta ciuitate famosā que diciſ bruxella.
Qui doctrinā suā nō latino sermone sed
theutunico cōscripsit licet eīm cōpetentis
scītē fuerit nō tñ tā eminētis scītē erat
q̄ p̄fata doctrinā latino fmone tā cōposi-
to et stilo tam elegāti scribere potuisse nisi
speciali dono dei sibi datū h̄ fuisset. Sed
quidā frater eiusdeꝝ monasterij vir valde
ingeniosus et fratus postmodū ob pfectū
oim nationū quosdaꝝ librorꝝ suorꝝ latino
sermone transferre in psona ipſi⁹ curauē
Ammirātes ergo doctrinā ei⁹ laico fmone
neſcriptā faciliter ppendere possūt p̄m
nequaꝝ hāc didicisse ab homine ut ab hu-
mana scītē. h̄ accepisse a deo et a dea sa-
pientia et mḡa vntione. et fratrib⁹ eīm ei⁹
cognosci p̄t q̄ fuit hō misus a deo. cui in
bia nouissimis dieb⁹ h̄c deuota archana
et p̄funda arct⁹ diuina d⁹ dispensanda lar-
gī⁹ est ut noua admonitio suos meli⁹ at-
traheret auditores et ut sectā illorꝝ libero
rū spirituū q̄ tpe vite sue multū in brabā/
ria et illis partib⁹ pullulabā extirparet et
errores ipoz denudaret. Ut sit eīm homo
iste dei postq̄ illud lamētabile scisma i ec-
clesia surrexit. nā a tpe mortis sue. xxv. an-
ni fluerūt vel circiter. Hac ergo occasio-
ne et necessitate cōpulsus hec p̄funda et sub-
tilia theutunico fmone p̄teruit. Qui qui
dem hāc doctrinā absq̄ aliquo labore studiū
sola grā spūllancti ei⁹ mentē docente et p/
lustrante erucrānit sic bene comp̄tu⁹ est il-
lis q̄ secū uersati sūt et secretorꝝ suorꝝ con-
sci fuerūt. Si ergo stil⁹ libri latinū trāſ-
lati magis redoleat humanā eloquētā q̄
diuinā h̄ nō imputandū est autori h̄z trāſ-
latori. Qui quidem trāſlator p̄ eo q̄ orna-
tui et eloquētē sermonū plus opam dedit
q̄ forte expedit et quedā p̄ arbitrio suo ad
didic in p̄dicti libri trāſlatōe multū defu-
dauit. licet autor ab hac defudatōe liber
et exp̄fuerit cui oia q̄ docuit. put pie cre-

dim⁹ spūllanc⁹ inspirauit et amīnstrauit
licet etiā doctrina istius viri in latinum
trāſlata sit multū gratiosa cōpunctua et
dēo tōis excitatiua. tñ ignitū eloquium
dñi vehemēter qđ in verbis illius theutu-
nicis inueni⁹ m̄lo gratiosi⁹ est. maḡ mo-
uens afficiēt et accendēt legētē ita ut du-
rissim⁹ corde sic q̄ nō ex eoz lectione com-
pungat ad deuotionē excite⁹ et ad melio-
rapuehaſ et sublimēt. Verūtamē q̄ dict⁹
doctor egregi⁹ sentiat terciā partē hui⁹ li-
bri penit⁹ rescidendā tanq̄ discrepantez
a doctrina sana sanctoz doctoz nō p̄sen-
tio sibi in h̄. h̄ vide⁹ mihi esse approbāda
doctrina hui⁹ tercie ptis et aſſerēda tanq̄
psona et cordas p̄ oia doctrinis et senten-
tias sanctissimoz et famosissimoz doctoz
toti⁹ ecclie. sicut satis declaratū est capitu-
lo p̄cedenti. Doctrina eīm hui⁹ tercie ptis
intelligenda est de illa vnione extatica sic
superi⁹ dictum est i primo capitulo. De q̄
vnione iste mḡ nullā facit mentionē i epi-
stola sua. Q̄, etiā dicit q̄ tercia p̄s eiusde
libri repudianda est tanq̄ male explicata
notandū est q̄ d̄ deo meli⁹ possūt cogi-
tare q̄ loq̄. Conātes ergo hoies sancti de
deo loq̄ nec valētes nisi v̄bis ap̄tioribus
v̄bis q̄ dicēda sūt exprimut et modū loq̄n
di quē v̄sus sanctoz partz tenuit imitanē
et sic autor hui⁹ libri in ista materia altissi-
me et sumē exemplatōis imita⁹ est modū
loq̄ndi sanctoz patrū qui de hac materia
locuti sūt. vtēdo quibusdā v̄bis nō p̄prie
h̄z trāſsumptūe sicut ista materia erigit.
Scdm exigētiā materie fmones sūt ex-
petēdi. sic eīm dyonis⁹ i libris suis caligi-
nē vocat. qñ spūs rōnales inducunt i istō
interi⁹ cenaculū diuine claritatē. vbi clau-
sis sensuū hostiū secret⁹ castissimo āple-
xu ueniūt cū dilecto. et tñ max̄a illustra-
tione ibi irradiantē. Hilt qñ mente p̄rigit
rapi et in suūp̄sius extasim perduci tunc
annibulari dicit. quia mens in extasi pos-
ta sibi et om̄ibus creaturis funditus mo-
ritur inquantū scip̄am nesciēs sui et om̄i-
um creaturaꝝ obliuiscit. Ideo de talibus
mētib⁹ dicit apl̄ ad Col. ii. Mortui estis
et vita vestra abscondita est cuz christo in
deo. Sic etiā spirit⁹ rationales seipsoꝝ p̄-
dere est om̄ino non sentire semetipsoꝝ et a
seipſis erinanir et pene annullari v̄bi tñ
meli⁹ secum sūt. cū sic sūt q̄ tñ v̄bi sint ne-
sciant et licet hucusq̄ scip̄os habent. tñ se-

Defēsio contra Lancellariū dictor

modo p̄dicto pdiderunt. Nō utiq̄ videf
ptigisse ap̄lō cū i raptu p̄stitut⁹ an in cor-
pore v̄l extra corp⁹ esset p̄suis se assent̄ ig-
norare. Scriptura sacra eo spū exponen-
da ⁊ intelligēda est q̄.plata. Et sic arbitror
q̄ si dicta hui⁹ prioris fīm illū sensū dīnū
⁊ spūm intelligant̄ q̄.plata sūt q̄ in eis
error nō apparet h̄ mera ⁊ clara veritas
reducit. H̄epe sancti viri d̄ altissima cō-
templationē quedā p̄serūt q̄ min⁹ p̄fecti qz
penetrare nō possūt lapsū erroris putare.
Nō puto dici potuisse. qd̄ hunc priorem
puto sensisse. Est em̄ iste mod⁹ sentiendi
alien⁹ ab om̄i modo v̄sitate sentiēdi. Un̄
nec v̄sitat̄ v̄bis p̄t aliquid explicari. Et
ideo q̄n̄ viri p̄fecti nr̄a instantia ⁊ inopor-
tunitate ac charitate devicti aliquid nobis
de tali affectō vel intelligētia temptau-
runt reuelare succubunt verbis. vel talia
v̄ba loquunt̄ q̄ nr̄m intellectuz excedunt.
Suauitas hec q̄ deuot⁹ mentib⁹ in vni-
ne int̄ima dei pp̄inat̄ tā sublimis est q̄ n̄
vocali nec metali v̄bo est exp̄ssibilis h̄ so-
la attingib⁹ est experientia ⁊ ḡ nō est mirū
si illud qd̄ dicis d̄ indiciali eo modo q̄ di-
cipit sic min⁹ gratū min⁹ placeat min⁹ ac-
ceptef ab his q̄ talia nō sūt experti. Et qz
hāc vniōne int̄imā ⁊ extaticā in q̄ spūs rō-
nalis p̄fecta assimilatōe cōformat̄ imagi-
ni sue increase. p̄dict⁹ autor conat⁹ est ex-
plicare q̄ tñ difficillima est ad differendū
idcirco quedā v̄ba p̄tulit q̄ a plurib⁹ n̄
capiunt̄. Que tñ si recte fuerint intellecta
⁊ ad intentōez dicētis respect⁹ habeat nō
errorē h̄ zcessam puto p̄tinēt veritatem.
Pro quoꝝ verborū pleniori intellectu
babendo sciendū est q̄ hec vniō extatica q̄
p̄sistit in amplexu vniōniū sumi boni tri-
pliciter ⁊ sub triplici habitudine p̄cipit̄ i
bac vita. Aliqñ em̄ p̄cipit̄ ex diuine clar-
tatis ⁊ essentie trāitoria visione ⁊ tr̄epla-
tione. Interdū ex diuine suauitat̄ plibato-
ria fruitione. Interdū v̄o ex diuine immē-
ritat̄ iocunda amiratōe. Et de aliq̄ istoruz
trū modoz sue d̄ vnoquoqz puto esse in-
telligēda dicta tercie p̄tis illi⁹ libri de or-
natū spūaliuz nuptiaz potissimum tñ d̄ pri-
mo modo. videlicet de illa vniōne ⁊ tem-
platione q̄ sit in raptu. Primū hor̄ liquet
in paulo q̄ fuit i raptu intuituā tr̄eplatō
ne diuine essentie trāitorie illustrat⁹. Et li-
cer paul⁹ i illo raptu habuerit actū beatifi-
cū tñ ex h̄ nō potuit dici p̄fecte beat⁹. qz